

Halfjaarbericht 2024

Almunda Professionals N.V.



Inhoudsopgave

<i>Verslag Raad van Bestuur</i>	2
<i>Tussentijdse rapportage</i>	6

Verslag Raad van Bestuur

Inleiding

Geachte aandeelhouder, geachte relatie,

Bijgaand bieden wij u hierbij aan het halfjaarbericht van Almunda Professionals N.V. ("Almunda Professionals") over de periode 1 januari 2024 tot en met 30 juni 2024. Op deze cijfers is geen accountantscontrole toegepast.

Almunda Professionals heeft haar resultaten in de eerste helft van 2024 licht weten te verbeteren. De omzet steeg van € 12,1 miljoen (eerste helft 2023) naar € 14,6 miljoen euro. De EBITDA kwam uit op € 2,7 miljoen, tegen € 2,3 miljoen in de eerste zes maanden van 2023. De nettowinst nam licht toe tot € 0,40 miljoen (was € 0,29 miljoen). De nettowinst toekomend aan aandeelhouders steeg van € 0,20 miljoen naar € 0,23 miljoen. De nettowinst toekomend aan aandeelhouders gecorrigeerd voor amortisatie kwam uit op € 1,23 miljoen tegen € 1,08 miljoen een jaar eerder. De winst per aandeel, gecorrigeerd voor amortisatie, kwam uit op 6,0 eurocent per aandeel tegen 5,9 eurocent per aandeel een jaar eerder.

De omzetsijging is met name te danken aan de consolidatie van ICE Interim, dat in het eerste halfjaar 2023 nog niet in de resultaten werd meegenomen. ICE levert een positieve bijdrage aan het bedrijfsresultaat van Almunda Professionals. De marktverwachtingen voor de utility sector zijn goed. ICE heeft haar interne organisatie aangepast om nog beter in te kunnen spelen op de klantvraag.

Het verandertraject bij Novisource versterkt het fundament van het bedrijf en biedt perspectief op betere bedrijfsmatige prestaties. Pidz blijft inzetten op het versterken van de organisatie, het nader optimaliseren van het digitale matching platform en het focussen op de klantvraag zowel vanuit het perspectief van de instellingen als de ZZP'ers. De startups binnen Pidz, Qrabbl en Surecare, laten een goede groei zien. De 50% joint venture Surecare is ondertussen winstgevend. Mede door deze ontwikkeling heeft Pidz een licht hoger resultaat gerealiseerd dan een jaar eerder.

Gezonde balansverhoudingen

De balansverhoudingen van Almunda Professionals zijn gezond. Het aan aandeelhouders toekomende eigen vermogen is onverminderd sterk en bedraagt per 30 juni 2024 € 12,07 miljoen (31 december 2023: € 13,04 miljoen). Het dividend 2023 van € 1,2 miljoen is in het eigen vermogen verwerkt. De solvabiliteit is met 37% (per 31 december 2023: 36%) robuust.

Raad van Commissarissen en organisatie

Almunda Professionals heeft een vacature in de Raad van Commissarissen. Het voornemen is om deze vacature op korte termijn met een vrouwelijke kandidaat te vervullen. Er wordt met een aantal kandidaten gesproken. Ten aanzien van de directie van PIDZ kan worden meegedeeld dat een nieuwe CEO is gevonden die per 1 november 2024 zijn werkzaamheden zal aanvangen.

Gezonde balansverhoudingen

De balansverhoudingen van Almunda Professionals zijn gezond. Het aan aandeelhouders toekomende eigen vermogen is onverminderd sterk en bedraagt per 30 juni 2024 € 12,07 miljoen (31 december 2023: € 13,04 miljoen). Het dividend 2023 van € 1,2 miljoen is in het eigen vermogen verwerkt. Het Solvabiliteitspercentage is met 37% (per 31 december 2023: 36%) robuust.

Verwachting over tweede jaarhelft

Voor geheel 2024 voorziet Almunda Professionals een hogere omzet. De algemene marktomstandigheden zijn iets uitdagender dan een jaar geleden. Om die reden doet Almunda Professionals nog geen uitspraken over de verwachte winstontwikkeling in heel 2024.

Amsterdam, 13 september 2024

Raad van Bestuur

Remko Herschel
Marco Mulder

Almunda Professionals in cijfers

x € 1.000, tenzij anders aangegeven

	1e halfjaar 2024	1e halfjaar 2023
Netto-omzet	14.557	12.100
EBITDA	2.717	2.331
Resultaat uit bedrijfsactiviteiten	959	858
Resultaat voor de periode toe te rekenen aan aandeelhouders	230	201
Netto resultaat per aandeel toekomend aan aandeelhouders (in eurocenten)	1,0	1,0
Netto resultaat per aandeel toekomend aan aandeelhouders gecorrigeerd voor amortisatie (in eurocenten)	6,0	5,9
	30 juni 2024	30 juni 2023
Balanstotaal	37.072	34.702
Groepsvermogen	13.645	11.509
Solvabiliteit (in % van balanstotaal)	37%	33%
Netto kaspositie	3.323	3.429
	1e halfjaar 2024	1e halfjaar 2023
Netto-omzet	14.557	12.100
Kosten uitbesteed werk en andere externe kosten	2.250	1.353
Personeelskosten	7.940	6.085
Algemene kosten	1.650	2.331
EBITDA	2.717	2.331
Amortisatie	1.265	1.103
Afschrijving	493	370
Bedrijfsresultaat (EBIT)	959	858
Netto financieringslasten	522	414
Resultaat voor winstbelasting	437	444
Winstbelastingen over resultaat	75	122
Resultaat deelneming	37	-30
Totaal resultaat voor de periode	399	292

Verklaring Raad van Bestuur

De Raad van Bestuur verklaart:

- Het halfjaarverslag een getrouw beeld geeft van de activa, passiva, financiële positie en de winst van Almunda Professionals en de gezamenlijk in de consolidatie opgenomen ondernemingen;
- Het halfjaarverslag een getrouw beeld geeft van de situatie op 30 juni 2024 en de gang van zaken gedurende de eerste zes maanden bij Almunda Professionals en hun impact op de halfjaarcijfers, evenals de beschrijving van de belangrijkste risico's en onzekerheden voor de overige zes maanden van het boekjaar.

Amsterdam, 13 september 2024

Raad van Bestuur

Remko Herschel

Marco Mulder

Tussentijdse rapportage

Halfjaarcijfers 2024



Geconsolideerd overzicht van winst of verlies en niet-gerealiseerde resultaten over het tijdvak 1 januari 2024 tot en met 30 juni 2024

Geen accountantscontrole toegepast!

x € 1.000

	1e halfjaar 2024	1e halfjaar 2023
Netto-omzet	14.557	12.100
Kosten uitbesteed werk en andere externe kosten	2.250	1.353
Personeelskosten	7.940	6.085
Amortisatie immateriële vaste activa	1.265	1.103
Afschrijvingen materiële vaste activa	139	125
Afschrijvingen lease en huur activa	354	245
Overige bedrijfskosten	1.650	2.331
Som der bedrijfslasten	13.598	11.242
Resultaat uit bedrijfsactiviteiten	959	858
Financiële baten	-	-
Financiële lasten	-522	-414
Netto financieringslasten	-522	-414
Aandeel in resultaat van deelnemingen	37	-30
Resultaat voor belastingen	474	414
Belastingen over resultaat	-75	-122
Totaal resultaat voor de periode	399	292
Niet gerealiseerde resultaten: posten die niet in aanmerking komen voor reclassificatie naar de winst of verliesrekening	-	-
Niet-gerealiseerde resultaten: posten die in aanmerking komen voor reclassificatie naar de winst of verliesrekening	-	-
Totaal gerealiseerde en niet gerealiseerde resultaten	399	292

**Geconsolideerd overzicht van winst of verlies en niet-gerealiseerde resultaten
over het tijdvak 1 januari 2024 tot en met 30 juni 2024 (vervolg)**

	<i>1e halfjaar 2024</i>	<i>1e halfjaar 2023</i>
Toerekening totaal geconsolideerd resultaat voor de periode		
Totaal resultaat voor de periode toe te rekenen aan derden	169	91
Totaal resultaat voor de periode toe te rekenen aan aandeelhouders	230	201
Totaal resultaat voor de periode	399	292

Rekening houdend met het gemiddeld aantal uitstaande aandelen.

	<i>30 juni 2024</i>	<i>30 juni 2023</i>
Netto resultaat voortgezette activiteiten per aandeel (in eurocenten)	1,00	1,00
Netto resultaat per aandeel toekomend aan aandeelhouders gecorrigeerd voor amortisatie (in eurocenten)	6,00	5,90

Geconsolideerde balans per 30 juni 2024

Geen accountantscontrole toegepast!

x € 1.000

	30 juni 2024	31 december 2023
<u>Activa</u>		
Goodwill	10.046	10.046
Overige immateriële vaste activa	14.486	15.740
Materiële vaste activa	964	1.050
Lease en huur activa	1.536	1.705
Latente belastingvorderingen	232	105
Vaste activa	27.264	28.646
Leningen u/g	50	50
Handelsdebiteuren en overige vorderingen	6.435	5.368
Geldmiddelen en kasequivalenten	3.323	5.873
Vlottende activa	9.808	11.291
Totaal activa	37.072	39.937
<u>Eigen Vermogen</u>		
Geplaatst aandelenkapitaal	2.002	2.002
Agio	6.051	6.051
Ingehouden winsten	4.015	4.987
Eigen vermogen toe te rekenen aan aandeelhouders	12.068	13.040
Aandeel derden	1.577	1.408
Totaal groepsvermogen	13.645	14.448
<u>Langlopende schulden</u>		
Leningen o/g	8.347	9.475
Latente belastingschulden	3.308	3.623
Verplichtingen uit hoofde van lease en huur	993	1.088
Langlopende belastingschulden	956	1.388
Totaal Langlopende schulden	13.604	15.574
<u>Kortlopende schulden</u>		
Schulden aan kredietinstellingen	758	210
Leningen o/g	2.900	2.900
Belastingschulden	2.618	2.790
Handelscrediteuren en overige schulden	2.974	3.366
Verplichtingen uit hoofde van lease en huur	573	649
Totaal kortlopende schulden	9.823	9.915
Totaal schulden	23.427	25.489
Totaal Eigen Vermogen en schulden	37.072	39.937

Geconsolideerd mutatieoverzicht van het eigen vermogen over het tijdvak 1 januari 2024 tot en met 30 juni 2024

Geen accountantscontrole toegepast!

x € 1.000

	Eigen vermogen toe te rekenen					
	<i>Gepaatst Kapitaal</i>	<i>Agio</i>	<i>Ingehouden winsten</i>	<i>aan aandeelhouders</i>	<i>Aandeel derden</i>	<i>Totaal</i>
Stand per 1 januari 2024	2.002	6.051	4.987	13.040	1.408	14.448
Uitgekeerde dividend aan aandeelhouders	-	-	-1.202	-1.202	-	-1.202
Resultaat voor de periode toe te rekenen aan aandeelhouders	-	-	230	230	169	399
Toename (afname) in het eigen vermogen	-	-	-972	-972	169	-803
Stand per 30 juni 2024	2.002	6.051	4.015	12.068	1.577	13.645

Geconsolideerd kasstroomoverzicht over het tijdvak 1 januari 2024 tot en met 30 juni 2024

Geen accountantscontrole toegepast!

x € 1.000

	1e halfjaar 2024	1e halfjaar 2023
<u>Kasstroom uit operationele activiteiten</u>		
Totaal resultaat voor de periode	399	292
<u>Aanpassingen voor:</u>		
Amortisatie immateriële vaste activa	1.265	1.103
Afschrijving materiële vaste activa	139	125
Afschrijving lease en huur activa	354	245
Netto financieringslasten	522	414
Aandeel in resultaat deelnemingen	-37	30
Belastingen over resultaat	75	122
<u>Veranderingen in werkkapitaal:</u>		
Handelsdebiteuren en overige vorderingen	-1.067	-336
Handelscrediteuren en overige schulden	-2.020	-1.118
Kasstroom uit bedrijfsoperaties	-370	877
Betaalde winstbelasting	-511	-750
<u>Kasstroom uit operationele activiteiten</u>	-881	127
<u>Kasstroom uit investeringsactiviteiten</u>		
Investerings in immateriële vaste activa en goodwill	-11	-
Investerings in materiële vaste activa	-53	-326
<u>Kasstroom uit investeringsactiviteiten</u>	-64	-326
<u>Kasstroom uit financieringsactiviteiten</u>		
Opgenomen kredietfaciliteit	869	-
Aflossing leningen o/g	-1.450	-1.250
Aflossing leningen Belastingdienst	-227	-282
Leasebetalingen en betaalde rente op leases	-476	-91
Betaalde rente op leningen o/g	-283	-349
Betaalde rente op leningen Belastingdienst	-38	-
<u>Kasstroom uit financieringsactiviteiten</u>	-1.605	-1.972
<u>Netto-kasstroom in het boekjaar</u>	-2.550	-2.171
	1e halfjaar 2024	1e halfjaar 2023
Stand liquide middelen per 1 januari	5.873	5.600
Stand liquide middelen per 30 juni	3.323	3.429
Netto-kassstroom in het boekjaar	-2.550	-2.171

Almunda Professionals heeft ervoor gekozen om de kasstromen uit operationele activiteiten volgens de indirecte methode toe te passen.

Toelichting op het geconsolideerde halfjaarbericht 2024

A. Algemeen

Opmaken van het halfjaarbericht

Het halfjaarbericht 2024 is opgemaakt voor de Raad van Bestuur op 13 september 2024.

Verslaggevende entiteit

Almunda Professionals N.V. ("Almunda Professionals") is een beursgenoteerde onderneming met focus op de inzet van professionals en ondersteuning van bedrijven en organisaties in specifieke sectoren.

De drie werkmaatschappijen van Almunda Professionals zijn Novisource Holding B.V. ("Novisource"), PIDZ Holding B.V. ("PIDZ") en ICE Groep B.V. ("ICE").

Novisource bemiddelt consultants voor onder meer bedrijven in de financiële sector. Novisource staat bedrijven bij in verandertrajecten op het gebied van digitalisering en regulatory change. PIDZ heeft een online platform voor zelfstandige zorgprofessionals en zorginstellingen. Dankzij haar unieke IT platform is PIDZ in staat een toenemend aantal zorgprofessionals aan zich te binden en daardoor de groeiende vraag van zorginstellingen in te vullen. ICE is een consultancy organisatie actief voor nagenoeg alle marktpartijen in de energiemarkt. De dienstverlening van ICE richt zich op data, data analytics, processen, proces performance en IT.

De vennootschap is een Naamloze Vennootschap en is statutair en feitelijk gevestigd te Amsterdam, Nederland op de Hoogoorddreef 56-L en is ingeschreven onder KvK-nummer 20060872. Almunda Professionals N.V. is het ultieme groepshoofd.

Samenstelling Almunda Professionals Groep

De deelnemingen van Almunda Professionals worden hieronder vermeld. Deze zijn opgenomen in de geconsolideerde jaarrekening van Almunda Professionals. Tenzij anders vermeld zijn al deze deelnemingen, direct of indirect, volledig (100%) in eigendom en heeft Almunda Professionals de volledige of meerderheid van stemrechten. De samenstelling van Almunda Professionals Groep ("de Groep") bestaat naast Almunda Professionals per 30 juni 2024 uit de volgende vennootschappen:

Novisource

Novisource is een groep van vennootschappen waarvan Novisource Holding B.V. aan het hoofd staat. Novisource Holding B.V. heeft een belang van 100% in al haar directe deelnemingen. De samenstelling van Novisource is als volgt:

- Novisource Holding B.V.
 - Novisource B.V.

PIDZ

PIDZ is een 80% deelneming van Almunda Professionals. PIDZ is een groep van vennootschappen waarvan PIDZ Holding B.V. aan het hoofd staat. PIDZ Holding B.V. heeft een belang van 100% in al haar deelnemingen. De samenstelling van PIDZ is als volgt:

- PIDZ Holding B.V.
 - Simmer & Cooper B.V.
 - PIDZ Zorg B.V.
 - The Factoring Company B.V.
 - Smiling Gents Company B.V.
 - PIDZ Uitzend B.V.
 - PIDZ Flex B.V.
 - PIDZ Talents B.V.
 - PIDZ Detachering B.V.
 - Qrabbl B.V.
 - Stikkr B.V.

ICE

ICE is een 70% deelneming van Almunda Professionals. ICE is een groep van vennootschappen waarvan ICE Groep B.V. aan het hoofd staat. ICE Groep B.V. heeft een belang van 100% in al haar deelnemingen. ICE kent de volgende samenstelling:

- ICE Groep B.V.
 - ICE Interim B.V.

Deze vennootschappen zijn opgenomen in het geconsolideerde halfjaarbericht. Alle vennootschappen zijn gevestigd in Nederland en hier worden ook de werkzaamheden uitgevoerd.

Joint ventures

Naast bovengenoemde groepsmaatschappijen heeft de Groep via PIDZ Holding B.V. een 40% belang in SureCare Holding B.V. (hierna "SureCare") en haar groepsmaatschappijen. Vanuit PIDZ Holding B.V. betreft het een joint venture. De samenstelling van de SureCare groep is als volgt:

- SureCare Holding B.V.
 - SureCare B.V.
 - SureCare Zorgbeveiliging B.V.

Verslaggevingsperiode

Deze verkorte geconsolideerde halfjaarbericht (hierna: 'het halfjaarbericht') heeft betrekking op de eerste zes maanden van het boekjaar 2024 en heeft als balansdatum 30 juni 2024.

Presentatie- en functionele valuta

Het halfjaarbericht presenteren wij in euro's, wat tevens de functionele valuta is van de Groep. Alle bedragen zijn, tenzij anders vermeld, opgenomen in duizenden euro's.

Continuïteit

Het geconsolideerd tussentijds bericht is opgesteld uitgaande van de continuïteitsveronderstelling.

Oordelen en schattingen door het management

Bij het opstellen van het halfjaarbericht vormt het bestuur bepaalde oordelen, maakt schattingen en doet veronderstellingen die van invloed zijn op de gerapporteerde waarde van activa en passiva, baten en lasten. De schattingen en hiermee verbonden veronderstellingen zijn gebaseerd op ervaringen uit het verleden. Ook zijn ze gebaseerd op verschillende andere factoren die gegeven de omstandigheden als redelijk kunnen worden beschouwd.

De werkelijke uitkomsten kunnen afwijken van deze schattingen en veronderstellingen. In de toelichting op de geconsolideerde jaarrekening onderdeel "Gebruik van schattingen" staan de oordelen van het bestuur uiteengezet die een aanmerkelijk risico van materiele aanpassingen in zich bergen.

B. Basis voor de opstelling

Gehanteerde grondslagen bij de opstelling van het geconsolideerde halfjaarbericht

Het halfjaarbericht betreft de periodieke tussentijdse financiële informatie van de Groep en is opgesteld in overeenstemming met IAS 34 'Interim Financial Reporting', zoals bekrachtigd door de Europese Unie. Het halfjaarbericht bevat niet alle toelichtingen die normaliter zijn opgenomen in een volledige jaarrekening en moet om deze reden in samenhang met de geconsolideerde jaarrekening 2023 van Almunda Professionals N.V. gelezen worden.

Op dit halfjaarbericht is geen accountantscontrole toegepast.

Uitgangspunten voor de grondslagen voor de consolidatie en de waardering en de resultaatbepaling

De vennootschap stelt haar geconsolideerde financiële overzichten op in overeenstemming met de bepalingen van de International Financial Reporting Standards (IFRS), zoals bekrachtigd door de Europese Unie. IFRS omvat in dit kader zowel ook de International Accounting Standards (IAS), die door de International Accounting Standards Board zijn uitgebracht, en de interpretaties van IFRS en IAS, uitgebracht door het IFRS Interpretations Committee (IFRIC) respectievelijk het Standing Interpretations Committee (SIC).

De grondslagen die zijn toegepast bij het opstellen van het halfjaarbericht 2024 komen overeen met de grondslagen voor het opstellen van de geconsolideerde jaarrekening 2024, uitgezonderd de in de volgende paragraaf beschreven nieuwe en gewijzigde standaarden.

Nieuwe en gewijzigde standaarden voor de financiële verslaggeving

Met ingang van boekjaar 2024 zijn onderstaande wijzigingen in standaarden van kracht:

- Amendments to IAS 1 Presentation of Financial Statements:
 - Classification of Liabilities as Current or Non-current;
 - Classification of Liabilities as Current or Non-current – Deferral of Effective Date;

- Non-current Liabilities with Covenants;
- Amendments to IFRS 16 Leases: Lease Liability in a Sale and Leaseback;
- Amendments to IAS 7 Statement of Cash Flows and IFRS 7 Financial Instruments: Disclosures: Supplier Finance Arrangements.

Daarnaast worden onderstaande standaarden of wijzigingen daarin naar verwachting in de nabije toekomst van kracht. Van deze standaarden is de EU-goedkeuring nog niet afgerond:

- Amendments to IAS 21 The Effects of Changes in Foreign Exchange Rates: Lack of Exchangeability;
- Amendments to the Classification and Measurement of Financial Instruments (Amendments to IFRS 9 and IFRS 7);
- IFRS 18 Presentation and Disclosure in Financial Statements;
- IFRS 19 Subsidiaries without Public Accountability: Disclosures

Uit een analyse blijkt dat zowel de vastgestelde standaarden als de nog te bekrachtigen standaarden geen materiële impact hebben op het vermogen en het resultaat. We verwachten wel dat bepaalde hoofdoverzichten en toelichtingen wijzigen, met name die samenhangen met IFRS 18, maar dat de gevolgen daarvan relatief beperkt zijn. Om die reden zijn de gevolgen van deze wijzigingen voor de vennootschap niet in detail toegelicht in dit halfjaarbericht.

Naderen toelichting op de geconsolideerde financiële overzichten

A. Belangrijke aangelegenheden en transacties in het eerste halfjaar 2024

Dividendbesluit

Conform het besluit in de aandeelhoudersvergadering van 19 juni 2024 zal Almunda Professionals N.V. een dividend uitkeren van 0,06 euro per gewoon aandeel, naar keuze in contanten of aandelen. De verhouding is vastgesteld op 1 nieuw aandeel op 19 bestaande aandelen. De keuzeperiode startte op van 2 juli 2024 tot en eindigt op 16 juli 2024. Het dividend is betaalbaar gesteld per 22 juli 2024. Hoewel ten tijde van het opstellen van het halfjaarbericht reeds bekend was in welke verhouding het keuzedividend zou worden uitgekeerd, is onder IFRS de situatie per 30 juni 2024 bepalend en wordt op balansdatum het gehele dividend als een kortlopende verplichting gepresenteerd.

Op 22 juli 2024 is € 27 duizend (inclusief dividendbelasting) cashdividend uitgekeerd aan aandeelhouders en zijn 1.028.426 nieuwe aandelen uitgegeven als stockdividend, verdeeld over 86.460 aandelen A en 941.966 aandelen B. Vanwege de uitvoering van het dividendbesluit op 22 juli 2024 wordt ten laste van de kortlopende verplichting weer € 1.175 duizend toegevoegd aan het aan aandeelhouders toe te rekenen eigen vermogen.

Verbonden partijen

Gedurende de verslagperiode zijn er geen transacties geweest met verbonden partijen, anders dan hier vermeld.

De heer De Vries, lid van de Raad van Commissarissen, is tevens bestuurder van Value8 N.V. dat rechtstreeks en middellijk een belang heeft in Almunda Professionals. Tevens is de heer De Vries via zijn persoonlijke vennootschap 3L Capital Holding B.V. aandeelhouder van Almunda Professionals. De heer Herschel, statutair bestuurder bij Almunda Professionals, is tevens werkzaam bij Value8 N.V..

Almunda Professionals is in 2024 een krediet financiering in rekening-courant aangegaan met de groot aandeelhouder Value8. De kredietfaciliteit heeft een omvang van € 5,0 miljoen met een minimale looptijd van 48 maanden en een rente van 7 procent. De kredietfaciliteit mag door Almunda Professionals worden aangewend voor de financiering van de bedrijfsvoering alsmede voor de financiering van de mogelijke financieringsbehoeften van de groepsmaatschappijen PIDZ, ICE en Novisource. Op balansdatum is een bedrag van € 322 duizend opgenomen.

B. Financiële informatie per segment

Segmentering

De financiële informatie segmenteren we naar de activiteiten van de Groep. De operationele segmenten weerspiegelen de managementstructuur en de businessunits van de Groep. Almunda Professionals onderscheidt de volgende drie segmenten:

IT consultancy

Het segment IT consultancy activiteiten omvat de activiteiten van Novisource (Novisource Holding B.V. en haar groepsmaatschappijen) en het type of soort klanten voor de dienstverlening bevindt zich voornamelijk in de financiële sector (banken, verzekeraars en pensioenfondsen).

Matching

Het segment matching activiteiten omvat de activiteiten van PIDZ (PIDZ Holding B.V. en haar groepsmaatschappijen) en het type of soort klanten voor de dienstverlening bevindt zich veelal in de zorgsector.

Utility consultancy

Het segment Utility activiteiten omvat de activiteiten van ICE (ICE Groep B.V. en haar groepsmaatschappijen) en het type of soort klanten voor de dienstverlening bevindt zich voornamelijk in de utility sector (netbeheerders, leveranciers, meetbedrijven en programmaverantwoordelijken binnen de energiesector).

Grondslagen

De grondslagen voor de waardering en de resultaatbepaling van de segmenten zijn gelijk aan de grondslagen zoals gehanteerd bij het opstellen van de halfjaarrekening 2024 en zoals gehanteerd bij het opstellen van de geconsolideerde jaarrekening 2023.

De activa, verplichtingen, opbrengsten en resultaten van een segment omvatten de posten die rechtstreeks tot dat segment behoren. Transacties tussen bedrijven die toebehoren aan de segmenten hebben een zakelijke grondslag. Er is geen sprake van transacties tussen de segmenten.

Informatie over omzet en resultaten per segment

De omzet en het resultaat per segment is als volgt:

In duizende euro's	Netto-omzet		Resultaat	
	1e halfjaar 2024	1e halfjaar 2023	1e halfjaar 2024	1e halfjaar 2023
IT-consultancy	2.871	4.627	-294	-14
Matching	7.148	7.473	735	655
Utility consultancy	4.538	-	202	-
Segmententotaal	14.557	12.100	643	641
Saldo van niet gealloceerde baten en lasten			-206	-197
Aandeel in het resultaat van deelnemingen			37	-30
Resultaat voor winstbelastingen			474	414
Winstbelasting over resultaat			75	122
Netto resultaat voortgezette bedrijfsactiviteiten	14.557	12.100	399	292

Het saldo van de niet-gealloceerde baten en lasten betreft het resultaat van het beursbedrijf Almunda Professionals N.V..

Informatie over activa en verplichtingen per segment

De activa per segment is als volgt (x € 1.000):

	30 juni 2024	31 december 2023
IT-consultancy	8.188	9.155
Matching	20.649	22.300
Utility consultancy	4.886	5.701
Segmenttotaal	33.723	37.156
Saldo van de niet-gealloceerde activa	3.349	655
Totaal geconsolideerde activa	37.072	37.811

De verplichtingen per segment is als volgt (x € 1.000):

	30 juni 2024	31 december 2023
IT-consultancy	2.163	2.916
Matching	15.356	17.616
Utility consultancy	3.158	4.131
Segmenttotaal	20.676	24.663
Saldo van de niet-gealloceerde verplichtingen	2.751	826
Totaal geconsolideerde verplichtingen	23.427	25.489

De niet-gealloceerde activa en verplichtingen bestaan uit de activa en verplichtingen van beursbedrijf Almunda Professionals N.V..

C. Omzetverantwoording

In aanvulling op hetgeen is vermeld in noot B "Financiële informatie per segment" volgt onderstaand een nadere detaillering en analyse van de omzet.

De omzet per operationele activiteit is als volgt (x € 1.000):

	1e halfjaar 2024	1e halfjaar 2023
IT-consultancy	2.871	4.627
Matching	7.148	7.473
Utility consultancy	4.538	-
Totaal netto-omzet	14.557	12.100

De omzet wordt onder IFRS 15 als volgt verantwoord (x € 1.000):

	1e halfjaar 2024	1e halfjaar 2023
Op een tijdstip	14.557	12.100
Over een periode	-	-
Totaal netto-omzet	14.557	12.100

D. Goodwill

De post goodwill is ontstaan bij de acquisitie van PIDZ Holding B.V. in 2022 en bij de acquisitie van ICE Groep B.V. in 2023. Bij de PIDZ-transactie is € 9.313 duizend goodwill is ontstaan en bij de ICE-transactie is € 733 duizend goodwill ontstaan. Almunda Professionals NV heeft haar belang in PIDZ Holding B.V. en ICE Groep B.V. verkregen van haar meerderheidsaandeelhouder Value8 N.V.. Periodiek stelt het bestuur vast of sprake is van gebeurtenissen of indicaties voor een impairment van de goodwill. Deze analyse vindt plaats op het niveau van de kasstroomgenererende eenheid PIDZ Holding B.V. en ICE Groep B.V.. Er is geen aanleiding tot een impairment.

E. Overige immateriële vaste activa

Het verloop van de overige immateriële vaste activa is als volgt (x € 1.000):

	MijnPIDZ- platform	Klanten- portefeuille	Software	Totaal
Stand per 1 januari 2024				
Aanschaffingswaarde	3.841	16.346	111	20.298
Cumulatieve amortisatie	-1.706	-2.835	-17	-4.558
Boekwaarde per 1 januari 2024	2.135	13.511	94	15.740
Mutaties				
Investeringsen	-	-	11	11
Amortisatie	-427	-828	-10	-1.265
Saldo mutaties	-427	-828	1	-1.254
Stand per 30 juni 2024				
Aanschafwaarde	3.841	16.346	122	20.309
Cumulatieve amortisatie	-2.133	-3.663	-27	-5.823
Boekwaarde per 30 juni 2024	1.708	12.683	95	14.486

F. Materiële vaste activa

Investeringsen

De investeringen in de materiële vaste activa in het eerste halfjaar 2024, exclusief de toevoegingen inzake de lease-activa, bedragen € 53 duizend (2023: € 200 duizend). De investeringen zijn hoofdzakelijk door PIDZ en ICE verricht en hebben betrekking op nieuwe computerapparatuur en overige inventarissen. Er bestaan op balansdatum geen investeringsverplichtingen.

De investeringen in de lease-activa bedragen € 261 duizend (2023: € 88 duizend) en bestaan uit gebruiksrecht voor gebouwen voor € 70 duizend (2023: € 24 duizend) en voor gebruiksrecht vervoermiddelen voor € 191 duizend (2023: € 64 duizend).

Bijzondere waardeveranderingen van de vaste activa

Periodiek stelt het bestuur vast of sprake is van gebeurtenissen of indicaties voor bijzondere waardeverminderingen van de vaste activa. Uit de beoordeling van het bestuur blijken geen gebeurtenissen of indicaties voor een bijzondere waardeverandering van de vaste activa per 30 juni 2024.

Overige materiële en financiële vaste activa

Uit de beoordeling van het bestuur blijken geen gebeurtenissen of indicaties voor een bijzondere waardeverandering van de overige materiële en financiële vaste activa per 30 juni 2024.

G. Rentedragende leningen

Op 30 juni 2024 bestaat het nominale bedrag aan langlopende leningen van € 11.247 duizend (2023: € 12.124 duizend) voor € 6.925 duizend (2023: € 8.125 duizend) uit acquisitieleningen, voor € 2.500 duizend (2023: € 2.500 duizend) uit achtergestelde leningen aan participanten en voor € 1.822 duizend (2023: € 1.500 duizend) uit leningen en rekening-couranten aan participanten. In het eerste halfjaar 2024 is er € 1.450 duizend (2023: € 1.250 duizend) afgelost op rentedragende leningen. Er is in 2024 voor een bedrag van € 322 duizend aan nieuwe leningen opgenomen.

H. Seizoensinvloeden

Binnen de Groep is de omzet in hoge mate afhankelijk van de inzet van ZZP'ers (PIDZ) en de door haar medewerkers uitgevoerde werkzaamheden (Novisource en ICE). Alle ondernemingen zijn onderhevig aan seizoensinvloeden die in belangrijke mate worden bepaald door de vakantieperioden.

I. Gebeurtenissen na balansdatum

Dividenduitkering 22 juli 2024

Op 22 juli 2024 is € 27 duizend (inclusief dividendbelasting) cashdividend uitgekeerd aan aandeelhouders en zijn er 1.028.426 nieuwe aandelen uitgegeven als stockdividend, verdeeld over 86.460 aandelen A en 941.966 aandelen B.